З на-
годи цієї річниці Верховна Рада ухвалила постанову «Про відзначення 130-річ-
чя з дня народження видатного українського вченого-медика Олександра Олек-
сандровича Богомольця», а в Національній академії наук України відбулися
ювілейні Загальні збори. Тож не буде зайвим іще раз перегорнути сторінки
життєвого літопису цієї визначної постаті у вітчизняній і світовій науці.

О лександр Олександрович Богомолець
народився 24 (12) травня 1881 р. у Киє-

ві, у Лук’янівській тюрмі, де під час слідства
тримали його матір. Софія Миколаївна Бо-
гомолець (у дівоцтві Присецька), жінка ро-
зумна, активна і рішуча, обрала революційну
діяльність як шлях боротьби за соціальну
справедливість.